
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 
 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/24. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 13.11.2024  

 

 

 

V 16:00 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger - distančně  

Ing. Eva Harangiová - distančně 

Tomáš Hejl - distančně 

Michal Kaláb - distančně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně 

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně 

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. - distančně 

 

Z celého jednání omluveni: 

Ing. Tomáš Jára  

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:17. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Termíny schůzí Rady a Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc v roce 2025 

1.02 Organizační řád Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, dodatek č. 3/2024 

2.1.01 5. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

2.1.02 Rozpočet MČ Brno-Bystrc na rok 2025 - ODROČENO 

2.1.03 Měsíční odměny neuvolněných členů ZMČ pro 9. volební období od 01.01.2025 

2.1.04 Rozpočtové opatření č. 12 mezi § 6330 – přijaté transfery, § 6171 – činnost místní 

správy a § 6409 – ostatní neinvestiční výdaje j. n. 

3.3.01 Divadelní centrum Zlín – pronájem Společenského centra Bystrc 

3.4.01 Posílení veřejného osvětlení – požadavky MČ Brno-Bystrc 

4.1.01 Provádění sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc - technicko–organizační zabezpečení 

sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc - stanovení dnů a doby pro konání sňatkových 

obřadů – žádost o mimořádnou úpravu 

5.1.01 Vyřazení akcí z účtu nedokončeného dlouhodobého majetku (042) 

5.2.01 Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace – žádost o 

zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

5.2.02 Žádost Základní školy Brno, Vejrostova 1, příspěvkové organizace o souhlas s realizací 

projektu v rámci výzvy MŠMT ČR č. 02_24_034 - Šablony pro MŠ a ZŠ II z 

Operačního programu Jan Amos Komenský 

5.2.03 Žádost Mateřské školy ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíkova 17, příspěvkové organizace, o 

souhlas s realizací projektu MŠ ZVÍDÁLEK Brno 034 v rámci výzvy MŠMT ČR 

            č. 02_24_034 - Šablony pro MŠ a ZŠ II z Operačního programu Jan Amos Komenský 



2 

 

   5.2.04 Odměna ředitelkám školských zařízení za doplňkovou činnost za období 07-12/2024 

6.1.01 Žádost o souhlas se stavbou „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. 

Fleischnerova“ na pozemcích p. č. 1938/1, 7562/2, 7562/3 k. ú. Bystrc – ul. Ečerova, 

Vejrostova 

6.2.01 Veřejná zakázka „Tisk a distribuce Bystrckých novin“, dodatek ke smlouvě 

   6.2.02 Aktualizace Seznamu oprav a investic pro rok 2025 v oblasti investice školství 

7.01 Předběžný program 9/14. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 

dne 04.12.2024 

 

Zápis z minulé 9/23. schůze Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem bez 

připomínek. 

 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

1.02 Organizační řád Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, dodatek č. 3/2024 

2.1.02 Rozpočet MČ Brno-Bystrc na rok 2025 

2.1.03 Měsíční odměny neuvolněných členů ZMČ pro 9. volební období od 01.01.2025 

2.1.04 Rozpočtové opatření č. 12 mezi § 6330 – přijaté transfery, § 6171 – činnost místní správy 

a § 6409 – ostatní neinvestiční výdaje j. n. 

3.4.01 Posílení veřejného osvětlení – požadavky MČ Brno-Bystrc 

       4.1.01 Provádění sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc - technicko–organizační zabezpečení 

sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc - stanovení dnů a doby pro konání sňatkových 

obřadů – žádost o mimořádnou úpravu  

5.2.01 Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace – žádost  

           o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

5.2.02 Žádost Základní školy Brno, Vejrostova 1, příspěvkové organizace o souhlas s realizací 

projektu v rámci výzvy MŠMT ČR č. 02_24_034 - Šablony pro MŠ a ZŠ II z 

Operačního programu Jan Amos Komenský 

5.2.03 Žádost Mateřské školy ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíkova 17, příspěvkové organizace, o 

souhlas s realizací projektu MŠ ZVÍDÁLEK Brno 034 v rámci výzvy MŠMT ČR č. 

02_24_034 - Šablony pro MŠ a ZŠ II z Operačního programu Jan Amos Komenský 

5.2.04 Odměna ředitelkám školských zařízení za doplňkovou činnost za období 07-12/2024 

6.1.01 Žádost o souhlas se stavbou „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. 

Fleischnerova“ na pozemcích p. č. 1938/1, 7562/2, 7562/3 k. ú. Bystrc – ul. Ečerova, 

Vejrostova 

6.2.02 Aktualizace Seznamu oprav a investic pro rok 2025 v oblasti investice školství 

 



3 

 

Schváleno. 

Pro: 8; Proti: 0; Zdrželo se: 0; Nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 8 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0             Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

1.01 Termíny schůzí Rady a Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc v roce 2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje termíny zasedání v roce 2025: 

19.02., 30.04., 11.06., 10.09., 15.10., 10.12. 

Zasedání se budou konat od 17:00 hod. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

1.02 Organizační řád Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, dodatek č. 3/2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ve smyslu § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, dodatek č. 3/2024 Organizačního řádu Úřadu městské 

části města Brna Brno-Bystrc dle přílohy č. 2 tohoto bodu, kterým: 

a)  schvaluje zvýšení počtu pracovních míst na odboru sociálním o dvě místa s kapacitou 40 

hod./týden: Péče o děti (OSOC 7) a Péče o děti (OSOC 8); pracovní pozice Péče o dospělé, 

administrativa školství (7) se nově označuje Péče o dospělé, administrativa školství (9), a to 

s účinností ke dni 1. 1.2025 

b)  schvaluje změnu náplně činnosti odboru kultury (OKUL) v příloze č. 2 Organizačního řádu 

Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, s účinností ke dni 1. 1. 2025 

c)  schvaluje změnu náplně činnosti odboru majetkového a investičního (OMI) v příloze č. 3 

Organizačního řádu Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, s účinností ke dni 1. 1. 

2025 

d)  schvaluje změnu náplně činnosti odboru sociálního (OSOC) v příloze č. 5 Organizačního 

řádu Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, s účinností ke dni 1. 1. 2025 

e)  schvaluje změnu náplně činnosti odboru vnitřních věcí (OVV) v příloze č. 6 Organizačního 

řádu Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, s účinností ke dni 1. 1. 2025 

f)  schvaluje změnu náplně činnosti pracovní pozice pro krizové situace v příloze č. 9 

Organizačního řádu Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, s účinností ke dni 1. 1. 

2025 

g)  schvaluje změnu náplně činnosti společné všech odborů v příloze č. 10 Organizačního řádu 

Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, s účinností ke dni 1. 1. 2025. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 



4 

 

2.1.01 5. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

1) Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje:   

a) 5. změnu rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 na straně příjmů a výdajů  

 v celkové výši    784 185 073   Kč 

  (dle přílohy č. 1)     

       

b) celkovou částku na provozní výdaje a ostatní neinvestiční výdaje   

 ve výši    167 531 665   Kč 

 v členění na jednotlivé paragrafy dle přílohy č. 1   

c) celkovou částku výdajů na opravy a údržbu ve výši 18 769 979   Kč 

z toho do  - oblasti bytového hospodářství                          -          Kč 

  - oblasti ostatních oprav a údržby             13 926 979        Kč 

  - oblasti školství                4 843 000        Kč 

       

d) celkovou částku na investice ve výši   166 538 000   Kč 

z toho do   - oblasti bytového hospodářství           112 334 000        Kč 

  - oblasti ostatních investic             42 943 000        Kč 

  - oblasti školství              11 261 000        Kč 

 

 

2) Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje předběžně rozpočtová opatření k rozpočtu za rok 

2024 pro operace, které vzniknou za období od 5.12.2024 do 31.12.2024 bez určení konkrétní 

výše v Kč.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

 

2.1.03 Měsíční odměny neuvolněných členů ZMČ pro 9. volební období od 01.01.2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc navrhuje ZMČ Brno-Bystrc schválit podmínky hmotného zabezpečení 

neuvolněných členů ZMČ pro 9. volební období od 01.01.2025 dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

 



5 

 

2.1.04 Rozpočtové opatření č. 12 mezi § 6330 – přijaté transfery, § 6171 – činnost místní 

správy a § 6409 – ostatní neinvestiční výdaje j. n. 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření ROP 12 mezi § 6330 – přijaté transfery, 

§ 6171 – činnost místní správy a § 6409 – ostatní neinvestiční výdaje j. n. dle přílohy tohoto 

bodu. 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

3.3.01 Divadelní centrum Zlín – pronájem Společenského centra Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje paušální nájemné ve výši 20 000,- Kč + 21% DPH za pronájem 

velkého sálu Společenského centra Bystrc pro pořádání zkoušek divadelního představení 

Divadelnímu centru Zlín ve dnech 4. 1. 2025 – 10. 1. 2025. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

3.4.01 Posílení veřejného osvětlení – požadavky MČ Brno-Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc na základě dopisu Technických sítí Brno, a.s., ze dne 07.11.2024, 

požaduje vybudování nového veřejného osvětlení v těchto lokalitách: 

1. Chodník před domy Kuršova č. 14-32 

2. Chodník před domy Foltýnova č. 2-22  

3. Parkoviště pod ul. Rerychova č. 2-4   

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

4.1.01 Provádění sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc - technicko–organizační 

zabezpečení sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc - stanovení dnů a doby pro 

konání sňatkových obřadů – žádost o mimořádnou úpravu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc neschvaluje pro den 13.09.2025 výjimku ze schválených dnů pro konání 

svatebních obřadů na základě žádosti xxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxx, a to z důvodu, 

že jak časově, tak technicky a personálně v požadovaném termínu není možno obřad zajistit.   

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

5.1.01 Vyřazení akcí z účtu nedokončeného dlouhodobého majetku (042) 



6 

 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje vyřazení akcí „Výsadba jedlé aleje za OC Albert na Ečerově ul.“ 

a „Mechanizovaná výsadba cibulovin Bystrc I., II.“ z účtu nedokončeného dlouhodobého majetku 

z důvodu korekce účetního zařazení. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

5.2.01 Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace – 

žádost o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a) schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení pro mateřskou školu a školní jídelnu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 

Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, která se týká zápisu nové ředitelky 

příspěvkové organizace paní Zity Žaludové, DiS. s účinností od nejbližšího možného 

termínu 
b) ukládá JUDr. Tomáši Kratochvílovi, starostovi MČ Brno-Bystrc, podat výše uvedenou 

žádost   Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

5.2.02 Žádost Základní školy Brno, Vejrostova 1, příspěvkové organizace o souhlas 

s realizací projektu v rámci výzvy MŠMT ČR č. 02_24_034 - Šablony pro MŠ a ZŠ 

II z Operačního programu Jan Amos Komenský 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí se zapojením Základní školy Brno, Vejrostova 1, 

příspěvkové organizace do projektu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, výzva č. 

02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II z Operačního programu Jan Amos Komenský, bez finanční 

spoluúčasti MČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

5.2.03 Žádost Mateřské školy ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíkova 17, příspěvkové organizace, 

o souhlas s realizací projektu MŠ ZVÍDÁLEK Brno 034 v rámci výzvy MŠMT ČR 

            č. 02_24_034 - Šablony pro MŠ a ZŠ II z Operačního programu Jan Amos 

Komenský 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 



7 

 

 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí s realizací projektu MŠ ZVÍDÁLEK Brno 034 v rámci 

výzvy MŠMT ČR č. 02_24_034 - Šablony pro MŠ a ZŠ II z Operačního programu Jan Amos 

Komenský v Mateřské škole ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíkova 17, příspěvkové organizaci, bez 

finanční spoluúčasti MČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 
   5.2.04 Odměna ředitelkám školských zařízení za doplňkovou činnost za období 07-

12/2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s výši odměn ředitelek školských zařízení za doplňkovou 

činnost v období 07-12/2024 dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

6.1.01 Žádost o souhlas se stavbou „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. 

Fleischnerova“ na pozemcích p. č. 1938/1, 7562/2, 7562/3 k. ú. Bystrc – ul. Ečerova, 

Vejrostova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. 

Fleischnerova“ na pozemcích 1938/1, 7562/2, 7562/3 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu 

a s vyznačením souhlasu na tomto situačním výkresu za podmínky, že trasa bude plně 

respektovat stávající výsadby a před zahájením prací bude provedena předávka trasy referentem 

OŽPD a osvětlení bude bez dopadu na okolí z hlediska světelného smogu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka „Tisk a distribuce Bystrckých novin“, dodatek ke smlouvě 

    
Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o tisku a distribuci Bystrckých novin 

dle přílohy č. 2 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc Ing. 

Tomáše Járu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 



8 

 

    6.2.02 Aktualizace Seznamu oprav a investic pro rok 2025 v oblasti investice školství 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc schvaluje Seznam oprav a investic pro rok 2025 dílčího 

seznamu INVESTICE školství (příloha č. 4) podle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

7.01 Předběžný program 9/14. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude 

konat dne 04.12.2024 

 

Bez usnesení. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

      

 

            

 

            

 

 

JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

            starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 

 

 

 

 

 

 

 

 


